中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

关于举办“加强工会民主管理与深化职工之家建设”研修班

的通知
                               中成协继教〔2018〕015号

各地教育工会、各学校工会：

为深入贯彻中央党的群团工作会议精神，把做好新形势下职工群众

工作、调动职工群众积极性和创造性作为中心任务。广大教职工是学校

发展的动力和源泉，建立学校民主管理机制是学校建设和发展的必然要

求。只有通过加强民主管理，才能充分调动广大教职工的积极性，有利

于培育职工的主人翁思想，培养团队精神，增强学校的核心竞争力。

近年来，全总不断倡议基层工会组织深入开展“职工之家”建设，

职工之家建设是加强工会建设，不断创新工会工作的重要举措。学校工

会要树立为基层服务的思想，把建设“职工之家”与学校发展目标紧密

结合起来，围绕学校中心工作，使建家活动真正做到常建常新，卓有成

效，不断增强工会组织的凝聚力和吸引力。具体事宜通知如下：

一、培训内容：

   1、工会组织在学校民主管理中的作用

2、充分发挥工会职能，促进学校民主管理

3、建立健全教代会制度，促进学校管理科学化

4、实施校务公开，强化学校民主管理

5、完善学校工会参与民主管理保障制度

6、不断强化参与职能，落实教职工民主管理

7、深化职工之家建设增强基层工会活力

8、努力探索新时期建家工作的新途径

9、职工之家建设的指导思想和基本原则

   10、健全完善会员评议职工之家制度

   11、依法建家，实现基层工会组织建设法制化、制度化

二、培训对象

    各地教育工会主席、副主席，各学校工会主席、副主席、工会办主

任、女工主任、工会经审主任、工会干事及党办等相关人员。

三、拟请授课专家
许晓军：中国劳动关系学院工会学专家
李晓明：广东省总工会干部学校副校长
刘  驰：云南省工青妇干部学校副校长
萧  鹏：黑龙江总工会干校教研室主任

四、培训时间、地点
2018 年 10 月 27 日—31 日        上   海（27 日全天报到）
2018 年 11 月 17 日—22 日        厦   门（17 日全天报到）
2018 年 12 月 18 日—23 日        海   口（18 日全天报到）
2019 年 1 月 15 日—20 日         昆明/哈尔滨（15 日全天报到）

五、收费标准
培训费 980 元/人（含授课费、场地费）；食宿及赴当地学校
交流学习统一安排、费用自理，报到时统一交纳。

六、报名方式
参会人员填写报名表发电子邮件至 zqgy2012@126.com或短信报名，

收到报名信息后发详细报到通知书告知具体报到酒店及会务事宜。
中国教师继续教育网 http://www.tcaea.com
会务组联系人：王老师
手机：18101298821
电话：010-89944685                        中国成人教育协会
                                       教师继续教育专业委员会

                                       二〇一八年九月

参会代表回执表（此表复制有效）

单位名称                                         （盖章）

详细地址  邮政编码

联 系 人  电话  传    真

姓    名 性 别 职务 电话（手机） E-mail
参加期
次